Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ____________ 2017 г. 							N _____
гп. Игрим

«О внесении изменений в постановление
от 09.03.2016 г. №15 «Об утверждении
административного регламента осуществления
муниципального жилищного контроля на
территории муниципального образования
городского поселения Игрим»»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 N 166 "Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения", в целях исполнения муниципальной функции в соответствии с действующим законодательством, администрация городского поселения Игрим постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 09.03.2016 г. № 15 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городского поселения Игрим» (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению пункт 5 раздела 1 дополнить следующими словами:

Постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 N 166 "Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения";

1.2. В приложении к Постановлению пункт 7 раздела 1 дополнить подпунктом:

10) составлять и направлять предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в случаи подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение, проводить их рассмотрение, производить контроль за исполнением предостережения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем.
[bookmark: _GoBack]Составление и направление предостережения осуществляется не позднее 30 дней со дня получения должностным лицом органа муниципального контроля сведений, указанных в части 5 статьи 8_2 Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
1.3. В приложении к Постановлению пункт 9 раздела 1 дополнить подпунктом:

7) По результатам рассмотрения предостережения подать в орган муниципального контроля, направивший предостережение, возражения.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации городского поселении Игрим (http://admigrim.ru) в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на муниципального жилищного инспектора – Дубинина А.В.

          И. о. главы городского
поселения Игрим							  С.А. Храмиков